

ספר הזוהר

מתתנא האלוקי

רבי שמעון בר יוחאי זיע"א

ספר זוהר תורה

הוא לקוט גדול ונפלא מכל ספרי הזוהר,
כל המאמרים השייכים לכל פרשה ופרשה עם לשון הקודש,
בכה יוכל כל אחד ללמוד הפרשה ולהבין הפסוקים עם מדרשי הזוהר,
בפרט בשבת קודש שהוא זמן המיוחד ללמוד הזוהר הקדוש,
ובזמן קצר כ-7 דקות ביום ילמד הפרשה עם מתיקות הזוהר,
"ספר הזוהר אפילו בקריאה לבד יש בו פוח לעשות נסים" (הנהגות הרמ"ז דף קעה:)

פרשת חיי שרה

"דף היומי"

מסדר ומחולק כפי ימות השבוע

בספרא דא יפקון מן גלותא ברחמי

מופץ ללא מטרות רוח פלל - לקירוב הגאולה ברחמי

יצא לאור ע"י מפעל הזוהר העולמי, עיה"ק בית שמש תובב"א
חודש חשוון שנת תשע"ב לפ"ק

הוצאת:



שע"י "חברה מזכי הרבים העולמי" מפעל עולמי להצלת הדת

מיסודו של הגה"צ רבי שלום יהודה גראס
כ"ק מרן אדמו"ר מהאלמין שליט"א

MIFAL HAZOHAR HOILUMI
CIO CHEVREH MAZAKEI HARABIM HOILUMI
Under The Supervision Of Rabbi Sholom Yehuda Gros
The Head Of The Rabbinical Court Of Holmin

מצוה גדולה לזכות את הרבים

ולפרסם ספרי הזוהר היומי

בבתי כנסיות, בבתי מדרשות, בשמחות, לכל החברים וידידים,

ולכל אחד ואחד מישראל, לקרב הגאולה שלימה בב"א

וכל המזכה את הרבים זוכה לבנים צדיקים

ולכל ההבטחות הרשב"י זיע"א

מכתבי הסכמה מגדולי ישראל, כבר באו בדפוס בשאר
הספרים שהוצאנו לאור וזכרון אחד עולה לכאן ולכאן

"מפעל הזוהר העולמי"

רחוב נחל לכיש 24/8

רמת בית שמש ארץ ישראל

טל: 054-843-6784 / פקס: 02-995-1300

hazohar.com@gmail.com

תוכן הענינים

טו	אליעזר נקרא ברוך אף שהיה כנעני	ה	שני חיי שרה מרמזים על עולמות העליונים
טז	"עבד אברהם אנכי" כדי לכבד את אברהם	ה	יצחק בן שלושים ושבעה שנים בעת העקידה
טז	תפילת יצחק בשדה מערת המכפלה	ו	רק בשרה נמנו ימיה ושנותיה ולא באחרות
טז	טעם שרבקה הפילה עצמה מהגמל	ז	לא היה כשרה בכל הנשים
יז	נעשו ניסים לרבקה כמו לשרה	ז	מיתת שרה על ידי סוד עליון
יז	צורת רבקה כשרה	ז	חכמת אברהם איך לקבל את מערת המכפלה
יז	חזרה צורת שרה	ט	אברהם ראה אור עליון יוצא ממערת המכפלה
יז	אהבה בא ממידת גבורה	ט	אברהם ואדם הראשון
יח	ענין שינוי שם הגר לקטורה	י	בושה דאדם וחווה
יח	אברהם נתן ליצחק את 'אהל שרה'	יא	ביאור השם 'מערת המכפלה'
יח	אברהם נתן מחלקו (מידת החסד) ליצחק	יב	אברהם התעלה כל יום ממדרגה למדרגה
יט	אברהם עם בני הגר	יב	התדבקות אברהם בהקדוש ברוך הוא
יט	ענין באר לחי ראי על פי סוד	יג	איסור התבוללות
כ	בזמן הגאולה	יד	אברהם רצה שיצחק ישאר לגור לידו
כ	רמזים וסודות בענין תחיית המתים	יד	קפיצת הדרך לאליעזר
כ	עוד בענין תחיית המתים ממדרש הנעלם פרשת תולדות	יד	רבקה צדקת והמים עולים לקראתה
כב		טו	תפילת המנחה







❁ פרשת חיי שרה ❁

זוהר חלק א' פרשת חיי שרה - דף קכ"ג עמוד א'

שני חיי שרה מרמזים על עולמות העליונים

"וַיְהִי חַיֵּי שָׂרָה מֵאָה שָׁנָה וְעֶשְׂרִים שָׁנָה וְשִׁבְעַת שָׁנִים", אמר רבי שמעון, בא וראה, סוד הדבר, למה נשתנו שאמר בתחלה שנה שנה, ובמספר השבע אמר שנים^[א] אלא הכל אחד, מאה שנה הוא כולל הכל, רמז על הקדוש ברוך הוא שנכלל ממקום העליון, סתום של כל הסתומים במאה^[ב] בסוד מאה ברכות של כל יום, וכן עשרים שנה, ולפיכך כתוב שנה, סוד היחוד שאינם נפרשים מחשבה ויובל לעולם^[ג]. שבע שנים, רמז על אלו שנפרשים ויוצאים מכלל סתום העליון, ואף על פי שהכל יחוד אחד, אבל נפרשים בדין ורחמים בכמה צדדים ודרכים, מה שאין כן למעלה, ולפיכך מה שכתוב שנה רמז על סוד היחוד שאינו נפרש לעולם. שבע שנים, רמז על אלו שנפרשים בדין ורחמים בכמה צדדים ודרכים, מה שאין כן למעלה, ולפיכך במספר השבע כתוב שנים ולא שנה, וכולם נקראים חיים, "וַיְהִי חַיֵּי שָׂרָה", שנתהוה ממש, שנבראו ונתקיימו למעלה^[ד].

יצחק בן שלושים ושבעה שנים בעת העקידה

אמר רבי חייא, הרי ביארו שבזמן שנעקד יצחק, בן שלושים ושבע שנים היה, וכיון שנעקד יצחק מתה שרה, שכתוב: "וַיָּבֵא אַבְרָהָם לְסֶפֶד לְשָׂרָה וּלְבִכְתָּהּ", מהיכן בא, מהר המוריה בא אחר שנעקד יצחק ואלו שלושים ושבע שנים, מיום שנולד יצחק עד שעה

זוהר חיי שרה - יום א' ❁

עשרים שנה רמז על ג' הראשונות שהן כתר חכמה בינה, כי עשרים בגימטריא כתר, וגם עשר ספירות של חכמה הנקרא עולם האצילות ועשר ספירות של בינה הנקרא עולם הבריאה, הרי עשרים שנה, ושם אין פירוד כלל רק אחדות נצחיות לכן כתוב בהן שנה לשון יחיד, ושבע שנים רמז על ז' התחתונות חסד גבורה תפארת נצח הוד יסוד מלכות הנקראות מדות של חסד דין ורחמים, וכיון שאין ענין המדות שוה לכן כתוב בהן שנים לשון רבים, אבל האמת כדאמר וכולא חד. ג. ב' הספירות חכמה ובינה נקראות מחשבה ויובלא. ד. פירוש, שהעשר ספירות נבראו כנוכר בפתח אליהו אנת הוא דאפיקת עשר תקינן, ואתקימו לעילא, פירוש שאלה הן אשר לא יתבטלו

א. הן אמת שעל פי דקדוק לשון קודש כך צריך להכתב, אבל כיון שהתורה נתנה על פי פירוש רמז דרוש סוד לכן יבאר ר' שמעון בר יוחאי פסוק זה על פי סוד. ב. פירוש דבריו בקצור הוא, שרה רמז על ספירת מלכות מקור השכינה הקדושה, שמשם נשפע חיות לכל העולמות ככתוב וְאַתָּה מְחַיֶּה אֶת פְּלֶם, שנה בגימטריא ספירה, וירמז הכתוב שחיי שרה היינו השפע שנשפע לספירת מלכות היא מן מאה שנה, היינו עשר ספירות שהן כולל הכל שנאצלו מאתר עלאה מעצמות האלהות הנקרא סתימא דכל סתימין, וכיון שכל ספירה נכללת מעשר ספירות הרי מאה שנה, ועתה מחלק כלל העשר ספירות על ב' פרטים, ג' הראשונות וז' התחתונות,

שנעקד, הן היו חיי שרה בודאי, כמספר ויהיו, שהיא בגימטריא שלושים ושבע, והיינו כמו שאמרנו שהוא משנולד יצחק עד שנעקד.

זוהר חלק א' פרשת חיי שרה - דף קכ"א עמוד ב'

רק בשרה נמנו ימיה ושנותיה ולא באחרות

רבי יוסי אמר, מה נשתנה כאן שרה, שכתוב מיתתה בתורה, מכל הנשים שבעולם, שלא נכתב כך מיתתן בתורה, אמר רבי חייא, ולא, והרי כתוב: "וַתָּמָת רַחֵל וַתִּקָּבֶר בְּדֶרֶךְ אֶפְרָתָה", וכתוב: "וַתָּמָת שָׁם מֵרִים וְגו'", וכתוב: "וַתָּמָת דְּבָרָה מִיַּנְקַת רַבָּה", וכתוב: "וַתָּמָת בֵּת שׁוּעַ אֵשֶׁת יְהוּדָה", אמר רבי יוסי, בכולן לא כתוב כמו שכתוב בשרה, שנאמר: "וַיְהִי חַיֵּי שָׂרָה מְאֹה שָׁנָה וְעֶשְׂרִים שָׁנָה וְשִׁבְעַת שָׁנִים שְׁנַיִ חַיֵּי שָׂרָה", שהרי בכולן לא נמנו ימים ושנים כמו לשרה, בכולן לא נכתבה פרשה מיוחדת בלבדה כמו לשרה.

(דף קכ"ב עמוד א')

אלא בא וראה, כשבאה חוה לעולם נדבקה באותו הנחש, והטיל בה זוהם, וגרמה מיתה לכל העולם ולבעלה, באתה שרה וירדה ועלתה ולא נדבקה בוחיה^[1] כמו שכתוב: "וַיַּעַל אַבְרָם מִמִּצְרַיִם הוּא וְאִשְׁתּוֹ וְכָל אֲשֶׁר לוֹ", בא נח לעולם מה כתוב: "וַיִּשְׁתָּ מִן הַיַּיִן וַיִּשְׁכַּר וַיִּתְגַּל בְּתוֹךְ וְגו'"^[2] ולפי שאברהם ושרה לא נתדבקו בו, בשביל זה זכתה שרה לחיי עולם לה ולבעלה ולבניה ואחריה, זה שכתוב (ישעיהו נ"א): "הַבֵּיטוּ אֶל צִוּר חֲצַבְתֶּם וְאֶל מְקַבְּת בּוֹר וְנִקְרַתֶּם", ועל כן כתוב: "וַיְהִי חַיֵּי שָׂרָה", שזכתה בהן בכולן, ולא כתיב בכל הנשים ויהיו חיי חוה וכן בכולן, היא נדבקה בחיים, ועל כן שלה היו חיים, "וַיְהִי חַיֵּי שָׂרָה", הם חיים כולם למעלה, מאה שנה למעלה, ועשרים שנה למעלה, ושבע שנים למעלה, כל השנים היו כראוי^[3].



זיו הזוהר

לנצח. ה. ארס הנחש וזוהמא שלו היינו להכחיש האמונה באלהות ולאחוז בחקירה של כח הטבע וכח הטומאה של כשפים. ו. ענין השתכרות מן יין היינו גם כן לאחוז בחקירה וכח הטבע וכח כשפים ולא בסוד האמונה, והיינו דאמרו נכנס יין יצא סוד. ז. פירוש, באמונת האלהות.